sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ Teléfono:

Potencia: 4.41 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 178240503666
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,025 kWh prom. ypagasaCFE  $1,113
TU PRODUCCION CON 7 PANELES 1,186 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARI-'\594.34 % AL BIMESTRE $1,050 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
9.4 ANOS 630 W 7 19.6 m’ 10.7 %

INCENTIVO FISCAL

$20,998.50




Propuesta 1

tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
23 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

FolioNo #20250030

CORONA HERNANDEZ MA DE LA LUZ

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $17,325.00

1 Solis Inverter 4K S6-GR1P4K-S $10,560.00 $10,560.00

7 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $21,000.00

7 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $7,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE

7 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $6,860.00
NOM-001-SEDE-2012

1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00

1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

D 3511663864

Subtotal $ 69,995.00
Descuento $1,028.93
IVA $11,034.57

TOTAL (MXN) $ 80,000.65

8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $6,678.00 $378.00 $20,998.50 $ 6,300.00 $27,298.50 $-52,702.15
2 $7,078.68 $400.68 $ 0.00 $6,678.00 $6,678.00 $-46,024.15
3 $7,503.40 $ 424.72 $0.00 $7,078.68 $7,078.68 $-38,945.47
4 $7,953-60 $ 450.20 $0.00 $7,503.40 $7,503.40 $-31,442.06
5 $ 8,430.82 $477.22 $0.00 $7,953.60 $7,953.60 $-23,488.46
6 $ 8,936.67 $505.85 $ 0.00 $ 8,430.82 $ 8,430.82 $ -15,057.64
7 $9,472.87 $536.20 $0.00 $ 8,936.67 $ 8,936.67 $-6,120.97
8 $10,041.24 $568.37 $0.00 $ 9,472.87 $9,472.87 $3,351.90
9 $10,643.72 $ 602.47 $0.00 $10,041.24 $10,041.24 $13,393.15
10 $11,282.34 $638.62 $0.00 $10,643.72 $10,643.72 $24,036.86
1 $11,959.28 $676.94 $0.00 $11,282.34 $11,282.34 $ 35,319.20
12 $12,676.84 $ 717.56 $0.00 $11,959.28 $11,959.28 $47,278.48
13 $13,437.45 $760.61 $0.00 $12,676.84 $12,676.84 $59,955.32
14 $14,243.69 $ 806.25 $ 0.00 $13,437.45 $13,437-45 $73,392.77
15 $15,098.32 $ 854.62 $0.00 $14,243.69 $14,243.69 $ 87,636.47
16 $16,004.22 $ 905.90 $ 0.00 $15,098.32 $15,098.32 $102,734.78
17 $16,964.47 $960.25 $0.00 $16,004.22 $16,004.22 $ 118,739.00
18 $17,982.34 $1,017.87 $0.00 $16,964.47 $16,964.47 $ 135,703.47
19 $19,061.28 $1,078.94 $0.00 $17,982.34 $17,982.34 $153,685.80
20 $20,204.95 $1,143.68 $ 0.00 $19,061.28 $19,061.28 $172,747.08
21 $ 21,417.25 $1,212.30 $0.00 $20,204.95 $20,204.95 $192,952.03
22 $22,702.29 $1,285.04 $0.00 $ 21,417.25 $ 21,417.25 $ 214,369.28
23 $ 24,064.42 $1,362.14 $0.00 $22,702.29 $22,702.29 $ 237,071.57
24 $ 25,508.29 $1,443.87 $0.00 $ 24,064.42 $ 24,064.42 $ 261,135.99
25 $27,038.79 $1,530.50 $0.00 $ 25,508.29 $ 25,508.29 $286,644.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $50,000.65 I Ahorro acumulado anual $
300,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [ Generacién de energia kih
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,036.7 1,006.5 1,154.3 1,261.9 1,359.6 1,364.7

Consumo actual 1,025.0 1,025.0 1,025.0 1,025.0 1,025.0 1,025.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



